
Diário Oficial dos Municípios
A prova documental dos atos municipais

373Ano XIX • Teresina (PI) - Quarta-Feira, 24 de Março de 2021 • Edição IVCCLXXXVII

(Continua na próxima página)

e,\J'U- ºº.s JS: ,,-:, ~~ 

{ tJ §·--============================== 
e> ;:::=- ~ 

ESTADO DO P:I.AU'Í 
PR.ltlMtXTURA MUNICIPAL 

MONZCÍPXO DE NAZARÉ DO PXAUf - PX 

PROCEDIMENTO: PREGÃO ELETRÔNICO N ª 004/2021 

PROCESSO: N º. 015/2021 
OBJETO : REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO D E EMPRESA PARA 
FORN ECIM E N TO DE M ERENDA ESCOLAR PARA ATE NDER AS N E C E SSIDADE S DA 
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DE NAZARÉ DO PIAUI. CONFORME ESPECIFICAÇÕES 
CONTIDAS NO TERMO DO REFER Ê NCIA E EDITAL. 

TERMO DE HOMOLOGAÇ O DA LICITAÇÃO PE Nº 004/2021 
AUTORIZAÇÃO PARA CELEBRAÇÃO CONTRATO 

Tendo em vista os documentos apresentados pelo Pregoeiro e Equipe de Apoio, no uso de suas 
a tribuições delegadas pela Portaria n • 019 de 05 de janeiro de 2021, acerca do Procedimento 
Licitatório REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA 
FORNECIMENTO DE MERENDA ESCOLAR PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA 
SECRETARIA OE EDUCAÇÃO OE NAZARÉ DO P IAUÍ. conforme especificações do edital . 
conforme especificações e demais exigências previstas no edital e seus a nexos, realizado em 
05 de março 2021 . Após análise e julgamento das propostas, bem como da documentação 
habllitatórla, partes Integrantes da llcitação, tendo vencido todos os prazos recursais e, em razã o 
do res ultado fina l, pelo presente, recebo, aceito e a provo o procedimento em epígrafe. em 
consequência HOMOLOGO a lic itação. em favor do licitante: 

DEMERVAL REIS DOS SANTOS - EPP, inscrito no C .N .P .J sob o n .0 41 .277.229/0001-55 , 
estabelecida na cidade de Nazaré do Piauí, à Avenida Joaquim Ramos , n • 1335, Centro, 
CEP n º 64825000. empresa v e ncedora do Lote 1 - FRUTAS E VERDURA com valor de RS 
131 .800,00 (cento e trinta e um mll e oitocentos reais) , Lote VI- ÓLEO E TEMPEROS com valor 
de R$ 2 .250,00 (dois mil duzé ntos é cinquonta ..-oais), tendo o valor Global de RS 134.050,00 
(ce nto e trinta e quatro mil e cinquenta reais). 

FRANCISCO DAS CHAGAS BATISTA DA SILVA JUNIOR - ME, inscrito no C .N .P .J . sob o 
n .0 11 .494 .673/0001 -61 . estabelecido na cidada de Teresina, .à Rua Umbilino, n " 14, 
Conjunto Dirceu Arcoverde. Quadra n º 268, Casa 14, Itara ré. CEP n º 6407830, empresa 
vencedora do L ote 11 - FRIOS com va lor- de RS 275.490,00 (duzentos e ~atenta e cinco m il 
quatrocentos e noventa rea is). Lote 111 - GÊNEROS ALIMENTICIOS com valor de R$ 
138 .795,00 (cento e trinta e oito mil setecentos e noventa e cinco rea is), Lote IV- LA TICiNIOS 
E D ERIVADOS com valor de RS 72.845.00 (setenta e dois mil oitocentos e quarenta e cinco 
reais). Lote V - FARINHAS E BISCOITOS com valor de R$ 91 .937,40 (noventa e um mil 
novecen tos e trin ta e sete reais e Qua renta centavos), e Lote V II - 01..eos e TEMPEROS com 
valor d e R$ 19.790,00 (d ezenove mil setecentos e noven ta reais}, tendo o valor G lobal de 
RS 599.175,00 (quinhentos e nove nta e nove mll cento e setenta e cinco reais). Tudo 
em conformidade com a proposta vencedora e demais documentos constantes nos autos, nos 
termos da Lei Federal n .0 10.520 d e 17.07 .2002, Decreto Federal n .0 3.555 de 08 .08 .2000 e 
s ubsidiar-iamente a Lei Federa l n ,0 8 .666193 com suas alterações, determinando as pr-ovidênçias 
necessérias é celebraçêo do contrato, confor-m e o Edital e seus anexos e propasta da licitante 
vencedora. 

Na~ré do Piaui (PI), 19 de mar-ço de 2021. 

Raimundo Nonato Costa 
Pr-efeito Municipal 

ld:OF8BCB3ED1D0B31 E 

ESTADO DO PXAUi 
~RErEXTtm.A MUNXCXPAI. 

MTJN~CfPIO O~ N~ZAR:ê:. 00 PIAUÍ - PI 

PROCEDIMENTO: PREGÃO ELETRÔ IC O N 9 006/2021 
PROC€.SSO : 0 • 0311202 1 
OD.lli:TO: ll. €GlSTllO D E rRE:ÇOS P A ll.A A C ON"l"ll.ATAÇ ÃO DI~ t: MPR€SA l"All.A AQll l S IÇ ÃO 
O E EQUI PAME TOS DE PROTEÇÃO IND JVID J\L - EP I P ARA SECRETARI.A O E 
ASSl STtNCIA S O C IAL. C ONFOR1\1 E QUANT IDADES E ESPECIFICAÇÕES C O STANTES E M 
t-: OITA I..,.. 

"l'ERMO D t: ADJUDICAÇÃO 

O PrcgoeU"o da Prcfeituru Municipal de Nnzuré do P inui, Mi:i!õ luvc de Limo Si lvo, nomeado pclia Po rtnrio 116 019 
d.e OS d.ejulle ll'o de 2021, em vi:nu do 1)t0cedi1neolo licilU lÓl'io ou fnodu1iclu(le PREGÃO ELETRÔNICO N º 
006/2011, realiza.do cm 05/03/2021, cujo objcl o é o REGISTRO DE PREÇOS PAR.A A CONTRATAÇÃO 
D E EMPRESA PARA AQUISIÇÃO D E EQUIPAME TOS DE PROTEÇÃO lNDlVlDUAL - EPI 
P ARA SEC R ETARIA DE ASSISTtNCIA SOCIAL, CONFORME QUANTIDADF.S E 
ESPl!i 1 1 AÇÔE ONSTANT€ EM EOITAL. Oeelarn, pllTB que p,ossn ser'eonhe-eido pelo púb lleo Cll"I 
gera l e para fins de int imaç4o e conhecimento dos imercssados, o resultado do prOCb'.l.imcnto, 
AD JIJDICANPQ como vencedora do certame cm questão ns cmpr-esas; 

BRASlL DISTRIBUIDORA DE MEDIC. E EQUIP. HOSPITALARES L T DA ME, inscrito no CNPJ nº 
30.249.069/0001-14, cstabclocida na Rua Ckmcntino Ribe iro, n"' 615, Ba irro lbiapaba., CEP n9 64803-045, na 
c idade de F loriano. Estado do Piauí.empresa vencedora dos Lo1cs 1. H, IH, IV. V IH . IX. XI, 1cndoo vak>rG loba l 
d e R$ 21.592,00 (vi1'1LC e u 1'11 1'11il qui11he11lO!i e 1'mve,u.111. e dois reu.i!i). 

ITEM DESC RIÇÃO UNID, QUANT, ~ . UNIT V . TOTAL 

Luvas de p roccdiJncnto G- caixa com 100 p< 'º ~•.oo ~.400,00 

2 Luvas de procedimento M - cnixa com 100 k::x 80 ~8.00 ~.240.00 

3 Luvas de proccdimcnio P - caixa com 100 k::X so ~•.oo p.900.00 

14 L u vi,q de prue,-dit ricow PP- e11ixu cu1n 100 fcx- ío 176.00 176-0.00 -

8 t,"ouc.11 dc~Cl1 rll1vd PCT/ 100 L1NO rCT 100 13,420 1.34 2,00 

~ Á lcool em sct 700/4 500 mi Frasco soo ~.90 12.450,00 

II Aveatul descortóvc l mnnga longn 400 çom I0und PCT 100 ~s.oo ~.soo,oo 

L UCINEIDE DE S OUSA C ARVALHO 1 1E. i.nscrilo no CNPJ n• 26.697.72 1/000 1-96. estabe lec ida na Rua 
D r. Lu iz Paixão. n• 40 1, Bairro Milonga. no municf1>io de São Raimundo Nonato. CEP n• 64.770-000. empresa 
veoccdotn d.o Lote V. tendo o valor Otobnl de RS L8S0~00 (um mil o:l.toccuto.s e cinquenta •·cal.t). 

ITEM DE RJÇÃO V, TOTAL 

.S M1beara de Vc::nturi Adulto 1.sso.00 

FERNANDO UNIFORMES EIRELI EPP, inscrita no CNPJ nº 21.008.058/0001-Sl , estabelecida na Rua 
Atilio Mancrba, n"93, Parque Industrial II, Bloco 02, Módulo B, Sala 02, na cidade de Mandaguari-PR, CEP nº 
86.975--000. empresa vencedora do Lote VI. tendo o valor Global de RS 8.75(;,00 (oito mil setecentos e 
clDquenta e sds ruis). 

ITEI\I DESCRJÇÃO UNID. QUANT. V. UNIT V.TOTAL 

6 Mâscara descart.ãvel tripla c/SOund ex 400 21 .89 ~.756,00 

PAULO JOSE MAIA ESMERALDO SOBREIRA, im<:rita no CNPJ nº 09.210.219/0001-90, eotabelecida na 
Avenida Severino Cordeiro, nº 402, Bairro Jardim Oasis, no município de Cajazeiras, empresa vencedora do 
Lote VlJ, tendo o valor Global de RS 1.375,00 (um mil trezentos e setenta e cinco rcab). 

ITEI\I DESCRIÇÃO UNID. QUANT. V. UNIT V. TOTAL 

7 Mãscara.N9S UNID soo 2,75 1.375,00 

DISFARMA SAUDE EIRELI, inscrito no CNPJ nº 38.159.600/0001-70, estabelecida na Rua Con,nel Elpidio, 
oº 231. Centro. Municlpio de Paulista. Estado do Piaul. empresa vencedora do Lote X. tendo o valor Global de 
R$ 1.250,00 (um mil d1U.Cntos e cinquenta rcab). 

ITEM DESCRIÇÃO UNID. QUANT. V. UNIT V.TOTAL 

10 ~lcool em ael para bolsa 250 mi Frasco 500 2.so 1.250.00 

Posto que, ap=tou os menores preços por item e p=nchcu aos requisitos de habilitaçio. Dessa funna, 
encaminhamos o processo ao Ordenador de Despesa para conhecimento e as devidas providência~ tudo de 
acordo com a Lei Federal n. º 10.520 de 17.07.2002, Decreto Federal n.º 3555 de 08.08.2000, Decreto 
10.024/2019 e sub.>idiariamcntc a Lei Federal n.0 8.666/93 com suas ohcraçõcs, e ainda Decreto Municipal nº 
007/2020 e nos termos do edital e seus anexo,. 

Nazaré do Piauí (PI), 19 de março de 2021. 

Mislave de Lima Silva 
Pregoeiro 

ld:OE2885C67446B31F 

ESTADO DO PIAUÍ 
PREFEITURA MUNICIPAL 

MUNICÍPIO DE NAZARÉ: DO PIAUÍ - PI 

PROCF.DrMF.NTO: PRF.GÃO F.I.F.TRÔNICO Nº 006/2021 
PRO E O : Nº . 0Jl/2021 
OBJETO : REG ISTRO DE PREÇOS PARA A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO 
DE EQUIPAM E TOS DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL- E PI PARA SECRETAR IA DE ASSISTtNCIA 

O !AL, CONFORM E Q ANTIDADES E ESPECIFICAÇÕES CONST TES EM EDITAL. 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DA LICITAÇÃO PENº 006/202 1 
AUTORIZAÇÃO PARA CELEBRAÇÃO CO TRATO 

Tendo cm vista os documento~ apre~ntados pelo P..-cgoeiro e Equipe de Apc,io, no uso de suas at..-ibuições 

delegádás pela Portaria nº O 19 de OS de jancin) de 202 1, áéC'TCà do ?Tocedimen10 L ic::i tatór-io REGISTRO OE 
PREÇOS PARA A CONTRATA ÃO DE EMPRESA PARA AQUISI ÃO DE. E.QUlPAME TOS DE 
PROTEÇÃO INDIVIDUAL - EPI PARA SECRETAR IA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL. CONFORME 
QUANTIDADES E ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES EM EDITAL, conforme especificações do edital, 
confonne específicaoôes e dcmnis exigências previstas no edítal e seus a.nexos. realizado em OS de março 202 1. 
Após ar)á lise e j ulgainef1lo das propostas, bem coirio da docuine1Haç..io habil ilatútia, partes i1Heg,ra1ues da 
lic itaç-.i.o, tendo vencido todos os prazos ..-ecursa is e, cm ra.do do resulta.do fina~ pelo p..-esen1e, r-ccebo. a.ceito e 
aprovo o procedimento cm epigrafe. cm consequência H04fOLOGO a licitação. cm favor dos licitantes: 

BRASIi.. DISTRIBUIDORA DE MEDIC. E EQUIP. HOSPITALARES LTDA ME. i,,scrito no CNPJ nº 
30.249.069/0001 -14. estabelecida na Rua Ckrnentino Ribeiro. nº 6 15. Bairro lbiapaba. CEP nº 64803-045. na 
cidade de Floriano. Estado do Piaui. empresa vencedora dos Lotes 1. 11. l ll. IV. VI U. IX. XI. tendo o valor Global 
de RS 21.592,00 (vinte e u m mil q uínhentos e noventa e dois rca.ís). 

ITEM DESCRIÇÃO u ID. QUANT. V. UNIT V,TOTAl. 

1 Luvas de procedimento G- cah::a com 100 ex 50 68,00 J .400,00 

2 Luvas de procedimento M- caixa com 100 ex 80 78,00 6.240,00 

3 Luvas de proceditnento P- caixa com 100 ex 50 78,00 3.900.00 

4 Luvo.s de procedimento PP~ ca.ixa com l 00 ex 10 76,00 760.00 

8 Toutá dcscnrnlvc l PCT/ 100 UND PCT 100 13.420 1.342.00 - A lcool cin gel 70% 500 mi -9 Frasco soo 4,90 2.450,00 

11 Avental descartável manga longa 400 com JOund PCT 100 35,00 3.500,00 

L ClNE lDE DE SOUSA CARVALHO ME, inscrito no CNPJ nº 26.697.721/000J-96, es1abelec ida na Rua 
Dr. Luiz Paixão, n• 401, Bain'o Milonga, no municipio de São Raimundo Nona10, CEP n• 64.770-000, empresa 
vencedora do Lo1c-V, tendo o valor G lobál de RS t.8SO,OO (um mll ohoc.entos e clnqutnta reais). 


